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Punkt 103: Orientering om status på den aktivitetsbestemte medfinansiering pr. oktober 2018

29.00.00-P05-1-17

Resume
I sagen fremlæggelses status på den aktivitetsbestemte medfinansiering. Den samlede afregning ligger på et højere niveau i 2018 sammenlignet med
2017. Vejle kommune har pr. oktober 2018 oplevet en stigning i udgifterne til somatik og hospice sammenlignet med tidligere år. En del af
stigningen var forventet jf. økonomiaftalen, og samlet set forventer forvaltningen budgetoverholdelse for den aktivitetsbestemte medfinansiering.
 

Sagsfremstilling
I sagen ses en oversigt over Vejle kommunes aktivitetsbestemte udgifter til sundhedsvæsenet fra januar til oktober i 2017 og 2018.
 
Der har været en stigning i aktiviteten i 2018 sammenholdt med 2017. En del af stigningen blev aftalt i økonomiaftalen for 2018, hvor Vejle
Kommune blev tilført 27 mio. kr. til at dække de øgede omkostninger.
 
I tabel 1 ses udviklingen i den aktivitetsbestemte medfinansiering. Udviklingen er opgjort i 2018 pris- og lønniveau, og opdelt i medfinansiering og
fuldfinansiering.

Note: Vejle Kommune har fået tilført 27 mio. kr. til somatik i 2018, som følge af økonomiaftalen om øget aktivitet på sygehusene.
 
Den samlede afregning til kommunal medfinansiering ligger på et højere niveau i 2018 sammenlignet med 2017. For Vejle kommune ligger
stigningen i udgifterne til somatik, hvor der har været en stigning på 16%. En del af stigningen kommer som følge af økonomiaftalen, hvor Vejle
Kommune fik tilført 27 mio. kr. til øget aktivitet på sygehusene.
 
Afregningen til den fulde finansiering ligger pr. oktober også på et højere niveau i 2018 sammenlignet med 2017, hvilket skyldes stigningen i
udgifterne til hospice. Indtægten på 230.602 kr. fra færdigbehandlede patienter skyldes at Vejle Kommune har haft færre færdigbehandlede borgere
end gennemsnittet af kommunerne i Region Syddanmark.
 
Samlet økonomi:
I 2018 er der overført 17 mio. kr. fra den reserveret pulje under ØU til SFU, jf. 3 kvartals opfølgningen. Hvis den hidtidige udvikling fortsætter i
2018, vil det give et mindre forbrug på ca. 0,8 mio. kr. for området. Siden halvårsregnskabet er Vejle Kommune afregnet 4,2 mio. kr. som følge af, at
udgiftsloftet i regionen ikke er nået i 2017. Dette beløb er indregnet i forbruget, så der samlet set forventes balance for den aktivitetsbestemte
medfinansiering.

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 



Punkt 104: Orientering om genoptræning - opfølgning på ventetider

29.00.00-P05-2-18

Resume
Som følge af den nye lovgivning om maksimalt 7 dages ventetid på genoptræning, blev det på mødet i SFU d. 18. juni
2018, besluttet at følge udviklingen i ventetiden samt udgifterne til private leverandører.
Den gennemsnitlige ventetid var 5,4 dage i uge 48.
 

Sagsfremstilling
I denne sag kan man følge ventetiden til genoptræning samlet og fordelt på genoptræningstype. Antal borgere, der selv
beder om udsættelse af træningsopstart og antal borgere, der er af sundhedsfaglige årsager skal have udsat træningsstart.
Herudover er der en oversigt, der viser, hvor mange procent af borgerne, der har modtaget genoptræning indenfor syv
dage. Endelig viser oversigten udgifterne til private leverandører af genoptræning.  
 
Inden genoptræningsplaner sendes til private aktører, sikrer forvaltningen, at aktøren kan overholde ventetidsgarantien.
Derfor er der intet tilbageløb til den kommunale genoptræning af denne årsag. 
 
Sagen gentages med opdaterede tal foreløbigt frem til årsskiftet.
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 

Bilag

Forklaring af graferne om ventetid til genoptræning

Ventetider til SFU - uge 48



Punkt 105: Høringsproces for Sundhedsaftalen 2019-2023

29.30.08-P27-1-18

Resume
Udkast til Sundhedsaftalen 2019-2023 sendes i høring hos Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og Familieudvalget,
Voksenudvalget og Seniorudvalget med henblik på at indsamle input til et samlet høringssvar fra Vejle Kommune.
Udkastet foreligger endnu ikke. 

Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget drøftede på det lokalpolitiske møde med Sundhedskoordinationsudvalget den 26.
september 2018 forslag til visioner og målsætninger for Sundhedsaftalen 2019-2023. Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og
Familieudvalget, Voksenudvalget og Seniorudvalget havde forinden peget på nogle supplerende opmærksomhedspunkter
til visionsudkastet, som ligeledes indgik i drøftelsen på mødet.
 
I forlængelse af Sundhedskoordinationsudvalgets møderunde med alle 22 kommuner udarbejdes et udkast til den politiske
del af Sundhedsaftalen.
 
Høringsperiode
Sundhedskoordinationsudvalget har inviteret formænd for kommunernes sundhedsudvalg, PLO Syddanmark samt
formandskabet for Patientinddragelsesudvalget til et politisk møde den 10. december 2018 sidst på eftermiddagen. Her vil
de blive præsenteret for høringsversionen af Sundhedsaftalen 2019-2023 Dernæst vil sundhedsaftalen blive sendt i høring
fra den 11. december 2018 til den 4. februar 2019. Udkastet er således ikke sendt i høring endnu.
 
Intern høringsproces i Vejle Kommune
Forvaltningen foreslår, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget sender udkastet i høring hos Arbejdsmarkedsudvalget,
Børne- og Familieudvalget, Voksenudvalget og Seniorudvalget , når det er modtaget, med henblik på afgivelse af et
samlet høringssvar.
 
Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og Familieudvalget, Voksenudvalget og Seniorudvalget kan således behandle udkastet
på møder i uge 3 2019. Efterfølgende kan forvaltningen på baggrund heraf udarbejde forslag til et samlet høringssvar fra
Vejle Kommune til endelig godkendelse i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 4. februar 2019.
 
Den videre proces for Sundhedsaftalen 2019-2023
Sundhedskoordinationsudvalget vil på møde den 24. april 2019 tage stilling til et endeligt udkast til den politiske del af
Sundhedsaftalen 2019-2023, tilrettet høringssvarene. Derefter sendes sundhedsaftalen til godkendelse i Regionsrådet og
de 22 Byråd i perioden april-juni 2019.
 
Sundhedskoordinationsudvalget skal på møde den 26. juni 2019 endeligt godkende Sundhedsaftalen 2019-2023, inklusiv
det administrative tillæg.
 
Sundhedsaftalen 2019-2023 sendes ind til Sundhedsstyrelsens godkendelse senest den 1. juli 2019 og træder i kraft
herefter.

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
At høringsudkastet sendes til høring i Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og Familieudvalget, Voksenudvalget og
Seniorudvalget med henblik på indsamling af input til et samlet høringssvar fra Vejle Kommune.
  

Beslutning
Godkendt.
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 



Punkt 106: Brugertilfredshedsundersøgelse på genoptræningsområdet.

29.21.04-P05-1-18

Resume
Der gives en orientering om resultaterne af brugertilfredshedsundersøgelsen på genoptræningsområdet. 

Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttede på mødet den 14. august 2018, at der i oktober skulle gennemføres en
brugertilfredshedsundersøgelse blandt borgere, der efter sygehusindlæggelse har modtaget genoptræning i kommunens
genoptræningscenter.
 
Udvalget besluttede at anvende KL’s spørgeramme til undersøgelsen, som er et valideret redskab, der er udviklet mellem
KL, forskningsinstitutter og sundhedsministeriet.
 
Undersøgelsen er gennemført gennem fem uger fra 1. oktober til 6. november, hvor 92 borgerne har udfyldt
spørgeskemaet. I samme periode har der i alt været ca. 200 modtagere af genoptræning i genoptræningscentret, der har
afsluttet deres forløb. Spørgsmålene er stillet ved afslutning af genoptræningsforløbet via en iPad, som borgerne selv sad
med.
 
Brugertilfredshedsundersøgelsen er vedlagt som bilag
 
Resultaterne af undersøgelsen viser, at 96 % af respondenterne er enten tilfredse eller meget tilfredse med
genoptræningsforløbet samlet set, mens 89 % af respondenterne er enten tilfredse eller meget tilfredse med ventetiden fra
modtagelsen af henvisning til påbegyndt træning
 
Undersøgelsen viser desuden, at der hvor terapeuterne har direkte kontakt til borgerne er tilfredsheden meget høj. Dette
gælder ved information til borgerne, målsætning sammen med borgerne, instruktion af borgerne, motivation og forståelse
for borgernes situation.   
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning 

Beslutning
Taget til efterretning
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 

Bilag

Tilfredshedsundersøgelse 2018



Punkt 107: Orientering om SPOR18 og evaluering af tilbuddet Psykisk
førstehjælp

29.12.00-A00-1-14

Resume
Der gives en orientering om SPOR18 og evaluering af tilbuddet Psykisk førstehjælp

Sagsfremstilling
Spor 18 blev etableret i sommeren 2014 som en åben gratis rådgivning for unge borgere over 18 år med mental mistrivsel
og livskriser. SPOR18 har tidligere været midlertidigt finansieret, men er nu permanentgjort ved budgetforliget for 2019.
 
Formål
Åben anonym rådgivning til borgere 18+ med psykisk sårbarhed er gratis. Det er et mål, at tilbuddet skal være let
tilgængeligt og fleksibelt. Der er arbejdet for, at alle relevante afdelinger, institutioner, professionelle og borgere får bedre
overblik og kendskab til relevante tilbud i kommunen. Formålet med rådgivningen er yderligere:

At styrke tidlig opsporing og forebyggelse, sådan at tegn på mental mistrivsel blandt unge ikke udvikler sig senere
til alvorlig psykisk sygdom.
At styrke psykisk robusthed, fællesskab og netværksdannelse blandt sårbare unge
At styrke åbenhed omkring psykisk sårbarhed jf. Sundhedspolitikken
At styrke unges handlekompetencer til tidligt at kunne registrere og handle på mistrivsel hos sig selv og andre.
At medvirke til, at forebyggelsesindsatsen i forhold til mental sundhed går på tværs af forvaltninger og sektorer og
derved styrke indsats og samarbejde.
At sikre samlet kendskab til tilbud og erfaringer fra diverse projekter og indsatser, der omhandler mental sundhed i
kommunen. Derved forankres og kvalificeres Vejle Kommunes forebyggelsesindsatser og tilbud inden for mental
sundhed yderligere.
At udbygge netværks- og relationsdannelse med frivillige organisationer og andre forvaltninger

 
Målgruppe
Målgruppen er borgere 18 år+, der bor i Vejle kommune. Tilbuddet henvender sig primært til borgere med livskriser,
trivselsproblemer og lettere mentale mistrivselstilstande. Ved behandlingskrævende intervention henviser rådgiverne til
eksisterende behandlingstilbud, eksempelvis akuttilbud, opsøgende teams, egen læge m.m. I en eventuel ventetid kan der
ydes støttende samtaler i rådgivningen.
 
I bilag 1 er vedlagt månedsstatistikken, som er et værktøj, der giver er overblik over sammensætningen af unge i SPOR18.
I alt har der været 1.338 henvendelser fordelt på 61 % kvinder og 39 % mænd.
 
Evaluering af tilbuddet Psykisk førstehjælp
Et af de faste indsatsområder i SPOR18 er tilbuddet Psykisk førstehjælp. I bilag 2 ses evalueringerne heraf, hvor 95 % af
deltagerne samlet set er enten tilfredse eller meget tilfredse.
 
Psykisk førstehjælp er et program, der giver deltagerne viden om psykiske sygdomme og øger deltagernes
handlekompetencer i forhold til at handle på egen eller andres symptomer på psykisk sygdom. Kurset er fælles for
professionelle og borgere på samme forløb.
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning med bemærkningen, at tabel 5 i bilag 1 med overskriften "top 5 henvist til" illustrer, hvor borgeren
henvises til efter første samtale i spor 18.
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 

Bilag



Bilag 1 SPOR18 pr. Oktober 2018

Bilag 2 Evaluering Psykisk Førstehjælp



Punkt 108: Møde med uddannelsesinstitutionerne vedr. rygning.

29.09.00-P20-6-18

Resume
Der fremlægges forslag til deltagere til det kommende møde mellem Sundheds- og forebyggelsesudvalget og
uddannelsesinstitutionerne vedr. rygning.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune er partner i Røgfri Fremtid og har ligeledes indgået partnerskab med Regionen omkring rygestop og
forebyggelse af rygestart på ungdomsuddannelserne.
 
På Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde den 19. november godkendte udvalget rammerne for et møde med
ledelsen af uddannelsesinstitutionerne med henblik på en drøftelse af mulighederne for at samarbejde omkring rygestop
og undgåelse af rygestart på de pågældende uddannelsesinstitutioner.
 
På mødet blev det ligeledes besluttet, at der skal udarbejdes en revideret liste over de uddannelsesinstitutioner, der skal
inviteres til mødet.
 
Forvaltningen foreslår, at følgende uddannelsesinstitutioner inviteres:

Rosborg Gymnasium.
Rødkilde Gymnasium.
HTX
SDE (Syddansk Erhvervsskole)
Campus
Datariet (Produktionsskole)
VPU (Vejle Produktions- og uddannelsescenter)
Social og sundhedsskolen
UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole

 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at den i sagsfremstillingen beskrevne deltagerliste godkendes

Beslutning
Godkendt
 
Hans Hoffensetz var fraværende.
 



Punkt 109: Rygning i Vejle Kommune

29.09.00-P20-6-18

Resume
Drøftelse af rygning i Vejle kommune

Sagsfremstilling
Vejle Kommune er partner i Røgfri Fremtid og har ligeledes indgået partnerskab med Regionen omkring rygestop og
forebyggelse af rygestart på ungdomsuddannelserne.
 
Vejle Kommunes rygepolitik sorterer under Vejle Kommunes Økonomiudvalg inden for rammerne af den indgåede MED-
aftale og lovgivningen på området.

udvalgsformand Peder Hummelmose indstiller
at rygning i Vejle kommune drøftes

Beslutning
Drøftet
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 



Punkt 110: Orientering om kommunens tilsyn med private leverandører af
genoptræning

29.21.00-K09-1-18

Resume
På foranledning af spørgsmål ved Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde 19. november 2018 redegøres der for,
hvorledes der fra kommunens side føres tilsyn med private leverandører af genoptræning.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
I forbindelse med afvikling af venteliste på genoptræning forår 2018 er et stigende antal borgere sendt til privat
praktiserende fysioterapeut for at modtage genoptræning efter indlæggelse på sygehus. Genoptræningen betales på
regning af forvaltningen.
 
Tilsyn
Vejle Kommune er forpligtet til at føre tilsyn med underleverandører af lovpligtige ydelser. Herunder også genoptræning
på privatpraktiserende fysioterapiklinikker.
 
Tilsynet med privatpraktiserende fysioterapiklinikker forvaltes således:
Det sikres, at de klinikker, der benyttes som leverandør, udvælges blandt dem, der er godkendt af Styrelsen for
patientsikkerhed og underlagt risikobaseret tilsyn. Ligeledes sikres det, at resultatet af det risikobaserede tilsyn er
tilfredsstillende.
 
Når en borger sendes til privat praktiserende fysioterapeut kontaktes klinikken og forløbet aftales. Der sendes en kontrakt
til klinikken, hvor det er noteret:

hvor mange træningssessioner, der kan bevilliges,
at målet for genoptræningsplanen skal følges
at træningen skal starte indenfor 7 kalenderdage.

Der er ugentlig kontakt mellem lederen af den kommunale genoptræningsafdeling og klinikkerne, hvor der løbende
aftales, hvilke træningsformer der kan ydes.
 
Ved endt træning sender klinikken en status. Denne gennemgås af lederen af genoptræningsafdelingen. Giver status
anledning til spørgsmål, kontaktes klinikken. Hvis der er tvivl om effekt af behandlingen eller den ydede indsats,
kontaktes borgeren.
 
I enkelte tilfælde ønsker praktiserende fysioterapeut at fortsætte træningen. Dette bevilliges kun på baggrund af en
velargumenteret status.
 
Forvaltningen vurderer, at der er et godt samarbejde med de private leverandører.

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 

Bilag

Samarbejdspartnere ved visitering af genoptræning til privat fysioterapiklinik



Punkt 111: Forsøg med ridefysioterapi for børn

29.21.08-P20-1-18

Resume
Allan Pedersen har jf. §5 i Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets forretningsorden fremsat følgende forslag:
 

Sagsfremstilling
I forbindelse med udvalgets besøg på Thommysminde blev der gjort opmærksom på, at der er en gruppe børn, der ikke
modtager vederlagsfri fysioterapi, men dog stadig har en diagnose, der på et eller andet tidspunkt vil berettige dem til et
vederlagsfri tilbud. Disse børn falder ofte ned mellem to stole inden de når dertil.
 
De børn, der kan have fordel af ridefysioterapi, er børn, der har en diagnose eller et handicap, og som ikke falder indenfor
rammen for vederlagsfri ridefysioterapi eller endnu ikke har fået en diagnose.
 
 Det foreslås derfor, at det drøftes, om der skal iværksættes et tilbud for disse børn, der har et behov for at få fysioterapi på
hesteryg.
 

Allan Pedersen indstiller,
at det drøftes, om der skal iværksættes et tilbud for børn, der har et behov for at få fysioterapi på hesteryg, men endnu
ikke er berettiget til vederlagsfri fysioterapi.
 

Beslutning
Forvaltningen tager kontakt til Thommysminde vedr. belysning af en eventuel problemstillinger, herunder samarbejdet
med Hedensted Kommune.
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 



Punkt 112: Deltagelse i kommunale aktiviteter.

81.14.00-G01-1-18

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.   

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
og af punkt 4, litra f, at der kan ydes befordringsgodtgørelse mv., når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et
af Byrådets udvalg.    

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager
andre hverv.

Beslutning
Drøftet
 
Hans Hoffensetz var fraværende
 

Bilag

Byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv.



Punkt 113: Meddelelser

00.22.04-A00-3-18

Resume
Orientering til Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Sagsfremstilling
Forvaltningen orienterer Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
At orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Der arbejdes på en fælles studietur med Seniorudvalget til Skotland fra 26. marts til 29. marts 2019.
 
Hans Hoffensetz var fraværende



Punkt 114: Evaluering af Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets samarbejde

00.22.04-A00-6-17

Resume
Udvalget evaluerer Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets samarbejde i 2018

Sagsfremstilling
Efter ønske fra udvalgsformanden evaluerer udvalget Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets samarbejde i 2018.

udvalgsformand Peder Hummelmose indstiller
at udvalget evaluerer Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets samarbejde i 2018.

Beslutning
Samarbejdet blev evalueret
 
Hans Hoffensetz var fraværende
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